

Interessentforum om myndighedsprocesser for PtX-anlæg

Kontor/afdeling
PtX-sekretariatet
Center for Elektrificering

Dato
28-04-2023

J nr. 2022 - 22358

/jnsvl

3. møde i interessentforum for PtX den 24. maj 2023 handler om myndighedsprocesserne i forbindelse med etablering af PtX-anlæg.

Etablering af PtX-anlæg kræver en række særlige tilladelser efter bl.a. miljø-, sikkerheds- og beredskabslovgivningen på linje med andre kemivirksomheder mv., da der skal tages højde for konkrete risici ved produktion og opbevaring af brint og andre PtX-produkter. Op til 9 forskellige myndigheder kan være involveret i processerne omkring et enkelt projekt, herunder kommunerne, lokale beredskaber og politikredse.

Der er stor efterspørgsel fra aktører efter hurtigere sagsbehandling og simple processer, hvilket dog bl.a. udfordres af risici ved anlæggene og begrænset erfaring med de nye teknologier. PtX-sekretariatet har i samarbejde med myndighedsarbejdsgruppen arbejdet på at skabe overblik over de forskellige myndighedstilladelser. Resultatet af dette arbejde er bl.a. blevet samlet i en tringuide, som kan findes på veprojekter.dk.

Formålet med det kommende interessentforum er at danne rammerne om en erfaringsudveksling om myndighedsprocesserne med oplæg fra både myndigheder og branchen, så vi får belyst udfordringer i de nuværende processer fra flere sider. Målet er at undersøge om der er forbedringsmuligheder eller andre tiltag, som Energistyrelsen og de øvrige myndigheder kan kigge nærmere på.

Inden mødet må du som deltager gerne overveje følgende:

1. Hvilke dele af godkendelsesprocesserne fungerer godt i dag?
2. Hvad kan myndighederne gøre anderledes fremadrettet for at forbedre godkendelsesprocesserne?
3. Hvad kan aktørerne gøre anderledes fremadrettet for at forbedre godkendelsesprocesserne?

PtX-sekretariatet tager dagens erfaringer med videre til myndighedsarbejdsgruppen som udgangspunkt for arbejdet i efteråret.

Har du input, som du mener er særligt vigtige at få frem på mødet, er du velkommen til at sende dem forud for mødet til PtX@ens.dk.

Energistyrelsen

Carsten Niebuhrs Gade 43
1577 København V

T: +45 3392 6700
E: ens@ens.dk

www.ens.dk